היפה תואר מציין שם לסיפור המובא בגמרא ברכות (ס, א): "תנו רבנן, מעשה בהלל הזקן שהיה בא בדרך ושמע קול צוחה בעיר, אמר: מובטח אני שאין זה בתוך ביתי. ועליו הכתוב אומר משמועה רעה לא יירא נכון לבו בטח בהשם", וראה במפרשי עין יעקב על אתר (הובאו ב'מקורות צורת הדף').

ביוגרפיה - יפה תואר: פירוש על המדרש רבה שחובר על ידי רבי שמואל יפה אשכנזי (5285-5355 - 1525-1595), היה מחכמי האימפריה העות'מאנית, מחבר פירוש יפה תואר על מדרש רבה.

¹⁷ וכן משמע בפשטות בהמשך דברי המדרש שם: "הוא שהנביא מקנתר את ישראל ואומר להם ותשכח ה' עושיך .. **ותפחד תמיד כל היום**", היינו שהנביא הוכיח את ישראל על זה שהיו מפחדים חרף הבטחת השמירה של הקב"ה!

¹⁸ ראה ב'ראשית חכמה' שער האהבה פי"ב (הובא ב'מקורות צורת הדף') כמה פסוקים מהם מוכחת חובת ה**ביטחון** בקב"ה (בנוסף לחובת ה**אמונה** בו יתברך).

¹⁹ **ביוגרפיה - חובות הלבבות:** ספר מוסר ומחשבה עמוק ומקיף, נכתב במקורו בערבית-יהודית. חובר ע"י ר' בחיי ב"ר יוסף אבן פקודה, מגדולי ישראל בספרד. חי סביב שנת 4820 (1060). (ואינו רבי בחיי בן אשר, שחי כ-200 שנה אחריו).

²⁰ וראה גם בכד הקמח (לרבינו בחיי בן אשר - ראה בהערה הקודמת): "ומענין הביטחון שלא יתערב שום ספק בביטחונו ואף אם ימצאוהו רעות רבות וצרות יתאמץ בעבודת הש"ת ויבטח בו באמת כי שכרו כפול ומכופל וכי הש"ת יבחר לו הטוב וכי אין הבחירה ביד עצמו, כי לפעמים הוא חושב שבחירתו טובה ותהי' להפך, ולכך יש לכל אדם למסור כל ענייניו אל בחירתו העליונה".

והוא מסתמך כל כך על הקב"ה, עד כדי שזה מסיר כל שמץ של דאגה מליבו.

וגם אם על פי דרכי הטבע לא נראה שום פתרון מעשי לצרתו - אין זה משנה כלל וכלל, מכיון שהאדם סומך לגמרי על

²⁴ **ביוגרפיה:** אדמו"ר ה'צמח צדק', השלישי בשושלת רבותינו נשיאנו. נולד ביום כ"ט באלול 5549 (1789) בעיר ליאזנא, ביילורוסיה.

²⁵ באג"ק הרבי הקודם (אגרת א'תתק"צ) מציין שמדובר בחסיד ר' מיכאל נ"ע בלינער מנוועל, בשעה שבנו היה בסכנה גדולה (ולבסוף ניצל אכן בזכות ביטחון אביו).

²⁶ כפסק הרמ"א (שו"ע יורה דעה שלה, י): "א"א שמי שיש לו חולה בביתו, ילך אצל חכם שבעיר שביקש עליו רחמים".